
Nombre Tema de asesoría Teléfono Correo Electrónico Sectores Administrativos

Educación Nacional

Minas y Energía

Universidades

Presidencia de la República

Inclusión Social y Reconciliación

Transporte

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones

Agricultura y Desarrollo Rural

Trabajo

Planeación

Comercio, Industria y Turismo

Hacienda y Crédito Público

Defensa Nacional

Defensa fuerzas

Estadística

Registraduría Nacional del Estado Civil

Congreso de la República

Ambiente y Desarrollo Sostenible

Cultura

Relaciones Exteriores

Inteligencia Estratégica

Ciencia, Tecnología e innovación

Vivienda, Ciudad y Territorio

Corporaciones autónomas regionales

Justicia y del Derecho

Salud y Protección Social

Rama Judicial

Yadira Bustos 7395656 Ext 646 ybustos@funcionpublica.gov.co Distrito Capital

Coldeportes

Función Pública

Interior

Procuraduría General de la Nación

Contraloría General de la República

Auditoría General de la Nación

Defensoria

Fiscalía General de la Nación

Comisión Nacional del Servicio Civil

Albeniz Salinas Sosa Gestión de Talento Humano 7395656 Ext 712 asalinas@funcionpublica.gov.co Todos los sectores administrativos.

DIRECCIÓN DE EMPLEO PÚBLICO

dosorio@funcionpublica.gov.co.

Jmunoz@funcionpublica.gov.co

ldiaz@funcionpublica.gov.co

7395656 Ext 641

Juan Pablo Bicenty

Luis Enrique Arévalo

Juan Manuel Restrepo Hoyos

7395656 Ext 640

7395656 Ext 633

jbicenty@funcionpublica.gov.co

larevalo@funcionpublica.gov.co

jrestrepo@funcionpublica.gov.co

jtorres@funcionpublica.gov.co

Luz Miriam Diaz 7395656 Ext 647

7395656 Ext 638

7395656 Ext 636

DIRECTORIO DE ASESORES POR TIPO DE POLÍTICA

- Rendición de Cuentas

- Participación Ciudadana en la Gestión

- Racionalización de Trámites

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PUBLICA

DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN, TRANSPARENCIA Y SERVICIO AL CIUDADANO

7395656 Ext 639 cmoreno@funcionpublica.gov.co

Carolina Osorio

Jady Milena Muñoz

Carolina Moreno

José Antonio Torres 7395656 Ext 637

Modelo Integrado de Planeación y Gestión
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Defensa

Inclusión Social y Reconciliación

Organismos de Control

Minas y Energía

Justicia y del Derecho

Vivienda Ciudad y Territorio

Ambiente y Desarrollo Sostenible

Cultura

Función Pública

Congreso de la República

Hacienda y Crédito Público

Presidencia de la República

Coldeportes

Ciencia Tecnología e Innovación

Agricultura y Desarrollo Rural

Interior

Inteligencia Estratégica y Contrainteligencia

Estadística

Entidades y Organismos Autónomos

Planeación

Comercio Industria y Turismo

Trabajo

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones

Concejo Nacional Electoral

Relaciones Exteriores

Transporte

Educación

Salud y Protección Social

Entes Universitarios Autónomos

Lucy Palacios Gobierno en línea  344 34 60 Ext: 2309 lpalacio@mintic.gov.co

Paola Tovar pthiriat@mintic.gov.co

Juan Carlos Noriega jnoriega@mintic.gov.co

Valentina Aceros Servicio al Ciudadano 3815000 Ext 14051 raceros@dnp.gov.co Todos los sectores administrativos.

Martha Ortega Plan Anticorrupción 5629300 - 5870555 marthaortega@presidencia.gov.co

Ana Sabbagh Transparencia y acceso a la información 5629300 - 5870555 anasabbagh@presidencia.gov.co

Clara Inés Beltrán Herrera
3282888 Ext. 339 clara.beltran@archivogeneral.gov.co

Juan Manuel Morales Daza
3282888 Ext. 382 jmoralesd@archivogeneral.gov.co

Marcela Camacho marcela.camacho@archivogeneral.gov.co 

Camilo Andres Gutierrez

Silva 7956600 Ext: 6604 camilo.gutierrez@colombiacompra.gov.co

Santiago Ospina Sierra 7956600 Ext. 6605 santiago.ospina@colombiacompra.gov.co

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

Plan Anual de Adquisiciones (PAA)

Todos los sectores administrativos.

Todos los sectores administrativos.

Todos los sectores administrativos.

Todos los sectores administrativos.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA - SECRETARÍA DE TRANSPARENCIA

ARCHIVO GENERAL DE NACIÓN

Gestión Documental

MINISTERIO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

7395656 Ext 619 gzabransky@funcionpublica.gov.coModelo Integrado de Planeación y GestiónGinna Zabransky

Miguel González Modelo Integrado de Planeación y Gestión 7395656 Ext 618 mgonzalez@funcionpublica.gov.co

7395656 ext 615 amendez@funcionpublica.gov.coModelo Integrado de Planeación y GestiónAndrés Méndez

Jenny Paola Mendoza Modelo Integrado de Planeación y Gestión 7395656 Ext 616 jmendoza@funcionpublica.gov.co

Myrian Cubillos 7395656 Ext 613
Modelo Integrado de Planeación y Gestión de la 

Calidad
mcubillos@funcionpublica.gov.co

7395656 Ext 618 ljaramillo@funcionpublica.gov.coLuz Andrea Jaramillo Modelo Integrado de Planeación y Gestión

7395656 Ext 619 mgutierrez@funcionpublica.gov.coMongui Gutierrez Vargas Modelo Integrado de Planeación y Gestión

DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y DESEMPEÑO INSTITUCIONAL
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